
 

Moje cíle
1.-3. ročník 



                                                         

Měl/a jsem lekci? 
Vybarvi si první políčko. 
A napiš si do něj datum.  

Procvičuji si to. 
      Vybarvi si druhé políčko.

Už to umím! 

Bez pomoci zvládáš dané pomůcky?
 

S jistotou plníš úkoly?

Nech si vybarvit poslední 
políčko od učitele! 

Jediným limitem jsi ty sám! Neboj se chybovat, každá chyba tě posouvá o kousek dál!  

33 %

33 %

33 %

33
 %

33
 %

33
 %

33
 %

33
 %

33
 %

9.
3.2
01
8

12.6.2018



pracuji samostatně

dokážu se soustředit

během lekcí dávám pozor

umím samostatně vyřešit problém

dokážu si rozvrhnout svůj čas

 

Pracovní návyky
33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %









poznám malá i velká tiskací písmena   

určím počáteční a koncovou hlásku slov

S _ _ _ O 

vyhláskuji krátká slova

p-e-s ,  t-e-l-e ,  k-o-č-k-a , 

přečtu krátká slova

kolo, maso, mele, prase, židle

ČESKÝ JAZYK - čtení

a  á  b  c  č  d  d' e  é  ě  f  
g  h  ch  i  í  j  k  l  m  n  
ň  o  ó  p  q  r  ř  s  š  t  ť  
u  ú  ů  v  w  x  y  ý  z  ž

33 %

33 % 33 %

A  Á  B  C  Č  D  Ď  E  É  Ě  
F  G  H  CH  I  Í  J  K  L  M  
N  O P  Q  R  S  T  Ť  U  Ú  
Ů  V  W  X  Y  Ý  Z  Ž

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



dokážu přečíst krátkou větu

Máme doma malé kotě.

čtu krátké texty

plynule čtu delší text

čtu s porozuměním

správně čtu délky hlásek

umím číst slova s di, ti, ni, dy, ty, ny

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



umím číst slova s dě, tě, ně, 
    bě, pě, vě, mě

rozeznám hranice slov

poznám malá písmena psací abecedy

poznám velká písmena psací abecedy

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

a  b  c  d  e  f  g  h  ch  
i  j  k  l  m  n  o  p  q  
r  s t  u  v  w  x  y  z 

A  B  C  D  E  F  G  H  
Ch  I  J  K  L  M  N  O  
P  Q  R  S  T  U  V  W  
X  Y  Z 



čtu psací písmo 

při hlasitém čtení správně intonuji

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



správně držím tužku

mám uvolněnou ruku pro psaní

píšu správné tvary malé tiskací abecedy

 kočka      

píšu správné tvary číslic

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 

ČESKÝ JAZYK - psaní
33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



píšu správné tvary písmen psací abecedy

a, b, c, d, e, f, ... 

navazuji písmena psací abecedy

maminka 

vázaně opíšu krátké slovo

táta 

vázaně přepíšu krátké slovo
šála

vázaně napíšu diktovaná krátká slova

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



vázaně napíšu slova i krátké věty
podle diktátu

Udržuji si úpravu

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



dokážu tvořit antonyma

znám vlastní a obecná jména

tvořím zdrobněliny

poznám synonyma

znám abecedu a slova 
dokážu seřadit podle abecedního pořadí

ČESKÝ JAZYK - nauka o slově
33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



tvořím  slova nadřazená i podřazená

rozliším stavbu slova
(předpona - kořen - přípona)

tvořím příbuzná slova

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



znám rozdíl mezi hláskou a písmenem

znám a používám pravidla psaní ú/ů

ovládám pravopis vlastních jmen

rozdělím slova na slabiky

znám rozdělení hlásek

ČESKÝ JAZYK - hláskosloví a pravopis
33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

samohlásky
krátké 
dlouhé

souhlásky
měkké
tvrdé
obojetné
málo používané

33 %

33 % 33 %



rozdělím na slabiky slova 
se slabikotvorným r,l

dokážu doplnit y/i po tvrdých a měkkých 
souhláskách

dokážu psát slova s dě, tě, ně, 
        bě, pě, vě, mě

znám pravidla psaní slov 
se spodobou znělosti

Dodržuji pravidla psaní vět 

Kočka seděla na okně.  

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



vím, jaká slova patří do řad
vyjmenovaných slov 

b - l - m - p - s - v - z

doplňuji y/i po obojetných souhláskách

vyjmenovaná slova po B

vyjmenovaná slova po L
 

vyjmenovaná slova po M

vyjmenovaná slova po P

vyjmenovaná slova po S

vyjmenovaná slova po V

vyjmenovaná slova po Z

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



dokážu určit podstatná jména

znám pády podstatných jmen

u podstatných jmen určuji 
rod a číslo

dokážu určit slovesa

u sloves umím určit číslo a osobu

slovesa časuji

umím určit přídavná jména

přídavná jména stupňuji

ČESKÝ JAZYK - tvarosloví

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



určím předložky

určím citoslovce

určím spojky

určím číslovky

určím zájmena

určím částice

tvořím příslovce

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



znám druhy vět a dokážu je rozeznat

rozeznám větu jednoduchou a souvětí

slova ve větě dám do správného pořádku

ve větě vyhledám podmět

ve větě vyhledám přísudek

určuji základní skladební dvojici
 

ČESKÝ JAZYK - skladba
33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



počítám předměty do 100

přečtu čísla do 100

zapíšu čísla do 100

pojmenuji čísla do 1000

čísla do 1000 dokážu zapsat

porovnám čísla do 100

MATEMATIKA - aritmetika

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



sčítám do 10

odčítám do 10

sčítám do 20 s pomůckou

sčítám do 20 bez pomůcky

odčítám do 20 s pomůckou

odčítám do 20 bez pomůcky

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



dokážu vyřešit jednoduché 
slovní úlohy 

čísla umím znázornit na číselné ose

sčítám do 10 000 s pomůckou

sčítám do 10 000 bez pomůcky

násobím v oboru malé násobilky 
s pomůckou

znám násobilku 2

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



znám násobilku 3

znám násobilku 4 

znám násobilku 5

znám násobilku 6

znám násobilku 7

znám násobilku 8 

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



znám násobilku 9

znám násobilku 10

násobím v oboru malé násobilky 
     bez pomůcky

násobím do 10 000 s pomůckou

násobím do 10 000 bez pomůcky

dokážu řešit slovní úlohy (+,-)

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



odčítám do 10 000 s pomůckou

odčítám do 10 000 bez pomůcky

dělím v oboru malé násobilky 
s pomůckou

dělím v oboru malé násobilky 
bez pomůcky

bez potíží dělím i násobím 
v oboru malé násobilky

dělím čísla do 10 000 s pomůckou

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



dělím čísla do 10 000 bez pomůcky 

dělím čísla se zbytkem 

dokážu vyřešit i složitější slovní úlohy 
(+,x,-,:)

umím zaokrouhlit čísla do 10 000

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



pojmenuji základní zlomky 

znázorním zlomky podle zadání

sčítám zlomky se stejným jmenovatelem

odčítám zlomky se stejným jmenovatelem

MATEMATIKA - zlomky
33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



dokážu číst a nastavím celé hodiny

dokážu číst a nastavím půlhodiny

dokážu číst a nastavím čtvrthodiny

dokážu číst a nastavím třičtvrtě hodiny

čtu čas na ručičkových hodinách

MATEMATIKA - hodiny
33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



čtu čas na digitálních hodinách

převádím čas

řeším slovní úlohy s časovými údaji

znám dny v týdnu

znám všechny měsíce roku

znám roční období a jejich měsíce

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



pojmenuji základní rovinné útvary

načrtnu základní rovinné útvary

rozeznám jednoduchá tělesa

pojmenuji geometrická tělesa 

pojmenuji části geometrických těles 

rozeznám bod, rovinu a prostor

MATEMATIKA - geometrie

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



narýsuji přímku, polopřímku a úsečku

dokážu změřit délku úsečky

dokážu odhadnout délku úsečky

převádím jednotky míry

narýsuji geometrický tvar

rozliším trojúhelníky podle délky stran

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

moje další cíle
33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %



_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %

33 %

33 % 33 %


